PAGE
1

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_25_»________апреля 2025________ г. N__4307___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в постановление Администрации города Кургана от 07.06.2023 г. № 4310 «Об утверждении Порядка согласования паспорта фасадов здания, строения, сооружения на территории города Кургана»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана», Администрация города Кургана  постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Кургана от
07.06.2023 г. № 4310 «Об утверждении Порядка согласования паспорта фасадов здания, строения, сооружения на территории города Кургана», изложив пункт 1 раздела I Порядка в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок регламентирует подготовку паспорта фасадов зданий, строений, сооружений  на территории города Кургана (далее - паспорт фасадов), проекта внесения изменений/дополнений в паспорт фасадов, и  их согласование. Настоящий Порядок не распространяется на объекты индивидуального жилищного строительства, здания, строения, расположенные в границах территории режимных объектов, многоквартирные дома, признанные в установленном порядке аварийными   и подлежащими сносу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений  Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

Временно исполняющий полномочия
   Главы города Кургана                                                              А.А. Науменко
Фалькова Алина Владимировна

(3522) 42-86-81 доб.624#